
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Plody
Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Potentilla fruticosa
Potentilla frut icosa
Potentilla frut icosa
L.
´Jolina´
mochna křovitá
Dasiphora frut icosa (L.) Rydb.
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Potentilla

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast, oblast Skalistých hor (severozápad SA),
oblast Sierra Madre (jihozápad SA), Severoamerická at lantická
oblast (východ SA), At lanticko-eurosibiřská oblast, Mediterránní
oblast a Iránsko-turanská oblast
severní polokoule s vyjímkou větší část i východní Asie, v Evropě
velmi řídce, spíše ostrůvkovitě

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

vzpřímený, široce rozložitý keř 20-150 cm vysoký
letorosty obvykle zprvu chlupaté
střídavé
listy 3-7četné, jednotlivé lístky přisedlé, vejčité až podlouhle
kopinaté nebo vejčitě kopinaté, 3-25 mm
květy 15-30 mm široké, po 1 až několika na vrcholcích větévek,
korunní lístky asi 8-15 mm, líc zlatožlutý, rub matně žlutý, tyčinek
12-25
nažky
kůra hnědočervená až hnědá

Doba kvetení

Květen
Srpen

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2213


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Nároky na stanoviště

✓
✓
světlomilná
oblast I-III
suchovzdorná
na půdu nenáročná

Užitné vlastnosti

V-VIII - květ
dřevina pokryvná, do popředí keřových skupin

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Bylinné řízky a Polovyzrálé řízky
semenem můžeme množit  základní druh, kult ivary úspěšně
množíme řízkováním (zelenými nebo polovyzrálými řízky)
mnoho kult ivarů různých velikost í a barvy květů


	Taxon Potentilla fruticosa
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


